
20 мая 2022 г.  
пятница
№ 9 (71)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 РЕШЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ГЛАВЫ И АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2022 г.                                                                                                   № 640

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2022 года, заключение о 
результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Колтуновой Ирине Сергеевне разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 960 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:31, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 416 – 
«Магазины» (код 4.4).

Новоалександровск



2 20 мая 2022 г.  пятница

2. Предоставить Сидоренко Антону Олеговичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 913 кв. м., разрешенным использованием «Для 
подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171810:109, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Толстого, 67 – «Магазины» (код 4.4).

3. Предоставить Сидоренко Антону Олеговичу, действующего в интересах Турбина Виталия Викторовича 
по доверенности от 26.01.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-
186 разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, 
площадью 2100 кв. м., разрешенным использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым 
номером 26:04:120802:1760, расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
станица Григорополисская, улица Орджоникидзе, дом 57 – «Магазины» (код 4.4).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



20 мая 2022 г.  пятница 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2022 г.                                                                                                   № 641

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Азаренко Елене Викторовне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170519:72, площадью 750 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 10, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170519:98 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,00 метров.

2. Предоставить Бугрименко Николаю Дмитриевичу, действующего в интересах Магомедова Магомеда 
Мукаиловича по доверенности от 19.01.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2022-1-111 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:050203:42, площадью 2600 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, поселок Темижбекский, улица Западная, дом 45, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:050203:43 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 
метров до 1,10 метров.

3. Предоставить Труфановой Ольге Алексеевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170616:106, площадью 401 кв.м., расположенном по адресу:  Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Горная, 65, в части минимального отступа 
от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170616:105 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,22 метров.

4. Предоставить Япринцевой Александре Юрьевне, действующей в интересах Дягилева Анатолия 
Анатольевича по доверенности от 30.03.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-



4 20 мая 2022 г.  пятница

2022-1-1026 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170919:11, площадью 2091 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 580:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170919:13 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,2 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,5 метров.

5. Предоставить Япринцевой Александре Юрьевне, действующей в интересах Малыхина Николая 
Александровича по доверенности от 29.03.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-
н/26-2022-1-1011 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170911:59, площадью 1400 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Южная, 49, в части минимального отступа от границы земельного участка 
с кадастровым номером 26:04:170911:58 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров 
до 0,78 метров.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной 
газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



20 мая 2022 г.  пятница 5
Настоящее постановление размещено 11.05.2022 года  на официальном портале Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2022 г                                                                                                    № 645

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 1 И 2 К 
ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ИЮЛЯ 
2020 Г. № 959 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 января 2022 года № 169 «О внесении 
изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959 « Об утверждении Примерных положений об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края», следующие изменения:

1) пункт 3 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
« - рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений.»;
2) в разделе II «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей»:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
« 2. Должностные оклады руководителей и заместителей учреждений:

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда учреждения

I II III IV

Руководитель учреждения 
(директор) 

21 268 19 905 17 113 15 890

Заместитель руководителя 
(директора)

19 142 17 915 15 402 14 301

»;



6 20 мая 2022 г.  пятница

- пункт 3 признать утратившим силу;
3) раздел III изложить в следующей редакции:
« III. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства 

и кинематографии, специалистов и служащих
 1. Должностные оклады работников, занимающих должности работников культуры, искусства и 

кинематографии:

№
п/п

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень Наименование должности Должностной оклад, 

рублей

1. Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего 
звена

Заведующий костюмерной 10 636

Руководитель кружка, любительского 
объединения, клуба по интересам; контролер-
посадчик аттракционов; аккомпаниатор; 
культорганизатор

11 245

2. Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего 
звена

Звукооператор 12 182

Художник по свету; художник-оформитель; 
художник-фотограф; художник-декоратор; 
артист духового оркестра

12 223

Библиотекарь; библиограф; редактор 12 468

Методист библиотеки, клубного учреждения 13 201

Младший научный сотрудник; экскурсовод; 
ведущий библиотекарь; ведущий библиограф

13 445

Ведущий методист клубного учреждения, 
библиотеки

14 898

3. Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии

Режиссер; дирижер; звукорежиссер; 
руководитель коллектива

14 112

Художественный руководитель 15 813

Руководитель народного коллектива; дирижер 
народного коллектива; заведующий отделом 
(сектором) клубного учреждения, библиотеки

17 276

2. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих:

№
п/п

Наименование должностей, входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни

Должностной оклад, 
рублей

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3 квалификационный уровень Техник по наладке и испытаниям I 
категории

12 727

4 квалификационный уровень Механик 13 475



20 мая 2022 г.  пятница 7
2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

4 квалификационный уровень Ведущий программист 14 425

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3. 3 квалификационный уровень Заведующий филиалом; заведующий 
структурным подразделением

15 813

»;
4) в разделе IV «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера»:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Работникам Учреждения могут быть осуществлены следующие выплаты компенсационного характера:
- за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности;
- за совмещение профессий (должностей);
- за расширение зон обслуживания;
- за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без 

освобождения от работы, определенной трудовым договором;
- за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.
Выплаты компенсационного характера устанавливаются в процентах к окладам (должностным окладам) 

или в фиксированной сумме.»;
- дополнить пунктами 4 – 6 следующего содержания:
« 4. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при расширении зон обслуживания. 

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора 
с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего 
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае 
увеличения установленного ему объема работы или возложения на него обязанностей временно отсутствующего 
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором. Размер доплаты и срок, на который 
она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема 
дополнительной работы.

6. Оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся 
к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской 
Федерации.

Количество рабочих смен и графики сменности в выходные и праздничные дни устанавливаются приказом 
руководителя учреждения.

В соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации по желанию работника, работавшего 
в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае 
работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не 
подлежит.

Размер доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни рассчитывается исходя из размера 
дневной ставки с учетом компенсационных и стимулирующих выплат.

Дневная ставка рассчитывается путем деления установленного работнику должностного оклада, 
стимулирующих и компенсационных доплат и надбавок на количество рабочих дней в месяце, за который 
рассчитывается доплата.

В случае если работник отработал неполный день, размер доплаты за работу в выходные и нерабочие 
праздничные дни рассчитывается исходя из размера часовой ставки, количества фактически отработанных часов.

Часовую ставку рекомендуется рассчитывать путем деления установленного работнику должностного 
оклада, стимулирующих и компенсационных доплат и надбавок на количество рабочих часов в месяце, за который 
рассчитывается доплата.

Оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни оформляется приказом руководителя по 
учреждению.»;

5) в разделе V «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера»:
- в пункте 4:
в абзаце четвертом подпункта 4.1 слова «Министерства культуры Российской Федерации» исключить;
абзац пятый подпункта 4.1 признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 4.11 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400792&dst=715&field=134&date=16.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400792&dst=715&field=134&date=16.02.2022


8 20 мая 2022 г.  пятница

« 4.11. Единовременно в размере не более одного должностного оклада:
при поощрении Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, Министерством 

культуры Ставропольского края;
при поощрении Главой Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрацией 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Советом депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.»;

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
« Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет, устанавливается руководителям, заместителям 

руководителя, работникам, занимающим должности работников культуры, искусства и кинематографии, 
специалистам, служащим и работникам осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
в зависимости от общего количества лет, проработанного в учреждениях культуры, в следующих размерах:»;

6) в пункте 1 раздела VII «Порядок и условия оплаты работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих» цифры « 5500 » заменить цифрами « 7975 ».

2. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края», следующие изменения:

1) пункт 2 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
« - рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений.»;
2) в разделе II «Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей»:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Должностные оклады руководителей и заместителей учреждений устанавливаются в зависимости от 

группы по оплате труда учреждений, определяемой по объемным показателям согласно разделу VIII настоящего 
Примерного положения.

Наименование должности

Рекомендуемый должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда руководителей

I II III IV

Руководитель учреждения 19 938 18 675 17 521 16 480

Заместитель руководителя 17 955 16 818 15 781 14 024
»;

- пункт 2 признать утратившим силу;
3) пункт 1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников» изложить в следующей 

редакции:
« 1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной 

группе «Должности педагогических работников:

Четвертый квалификационный уровень Должностной оклад, 
рублей

Преподаватель, концертмейстер без квалификационной категории 8 367 

Преподаватель, концертмейстер на соответствии занимаемой 
должности

8 960 

Преподаватель I категории, концертмейстер I категории 9 399

Преподаватель высшей категории, концертмейстер высшей категории 9 831
»;
4) пункт 1 раздела V «Размеры окладов работников, занимающих должности служащих» изложить в 

следующей редакции:
« 1. Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих должности служащих:



20 мая 2022 г.  пятница 9

 Наименование должностей, входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни Должностной оклад, рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень Секретарь-машинистка 7 845

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 8 716

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь, настройщик музыкальных 
инструментов

8 907

С учетом условий труда работникам учреждения, занимающим должности служащих устанавливаются 
выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом V настоящего Примерного положения и выплаты 
стимулирующего характера, предусмотренные разделом VI настоящего Примерного положения.»;

5) в разделе VI «Порядок и условия установления выплат  стимулирующего характера»:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Выплаты за качество выполняемых работ выплачиваются:
4.1. единовременно в размере не более двух должностных окладов:
при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, присвоении 

почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации, награждении 
орденами и медалями Российской Федерации; 

при награждении Почетной грамотой Министерства культуры Российской Федерации; 
при награждении Почетной грамотой Российского профсоюза работников культуры;
4.2. единовременно в размере не более одного должностного оклада:
при поощрении Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, Министерством 

культуры Ставропольского края.
при поощрении главой Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрацией 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Советом депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

4.3 Ежемесячно работникам, которым присвоено почетное звание по основному профилю профессиональной 
деятельности, в следующих размерах:

10% от оклада за почетное звание «Заслуженный»;
20% от оклада за почетное звание «Народный».
Ежемесячная выплата за качество выполняемых работ устанавливается работникам, которым присвоено 

почетное звание, по одному из имеющихся оснований, имеющему большее значение.»;
- в абзаце первом пункта 5 слова «проработанного в учреждениях культуры» заменить словами 

«проработанного в образовательных организациях и учреждениях культуры».
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, привести положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в соответствии 
с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.
newalexandrovsk.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



10 20 мая 2022 г.  пятница

Настоящее постановление размещено 20.05.2022 года  на официальном портале Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2022 г. № 676

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами законодательства Российской Федерации о 
культуре», утвержденные Верховным Советом Российской Федерации 09 октября 1992 г. № 3612-1, Уставом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу отдельные постановления Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, по перечню согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.
newalexandrovsk.ru)

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев



20 мая 2022 г.  пятница 11
Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
От 20 мая 2022 г. № 676

ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 
июля 2018 г. № 1044 «Об утверждении Типового Положения на оказание платных услуг населению и тарифов, 
предоставляемых муниципальными бюджетными и казенными учреждениями, подведомственными управлению 
культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
18 августа 2021 г. № 1123 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 года № 1044 «Об утверждении Типового Положения 
на оказание платных услуг населению и тарифов, предоставляемых муниципальными бюджетными и казенными 
учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края».



12 20 мая 2022 г.  пятница

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
 Управление культуры администрация Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края объявляет конкурс на замещение следующей 
вакантной должности муниципальной службы  управления культуры 

администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края:

- начальника отдела правового и экономического обеспечения управления 
культуры администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

Форма конкурсных процедур к претендентам на замещение вакантной должности муниципальной 
службы:  Тестирование по вопросам.

К претендентам на замещение вакантной должности муниципальной службы предъявляются следующие 
квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, 
магистратуры, бакалавриат;

2) к стажу муниципальной службы – стаж работы в муниципальной службе не менее 2-х лет;
Для участия в конкурсе на замещение вышеуказанной вакантной должности управления культуры  

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края необходимо предоставить в срок с 
30.05.2022 года  по 20.06.2022года в каб. № 1 (приемная управления культуры администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края), следующие документы:

1) личное заявление*;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету* по форме, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р (в ред. распоряжения Правительства РФ от 
16.10.2007 № 1428-р, Постановления Правительства РФ от 05.03.2018 № 227, распоряжений Правительства РФ от 
27.03.2019 № 543-р, от 20.09.2019 №2140-р, от 20.11.2019 № 2745-р),  с приложением фотографии 3х4,

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по 
прибытии на конкурс);

4) документ об образовании и (или) о квалификации и документ, подтверждающий стаж работы и 
квалификацию:

- копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 
претендента;

- копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию претендента - о присвоении 
ему ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- копии документов воинского учета (военный билет), заверенные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы (службы);

5) согласие на обработку персональных данных*;
6) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования;
7) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 

службу или ее прохождению*, учетная форма №001-ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 
14.12.2009 года №984н);

8) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;



20 мая 2022 г.  пятница 13
9) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;
10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 
должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, а также сведения об имуществе и обязательствах 
имущественного характера по состоянию на отчетную дату (заполняются с использованием специального 
программного обеспечения «Справки БК»);

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»*, на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года 
(2019, 2020, 2021г.г.), предшествующих году поступления на муниципальную службу.

В дополнение к перечисленным документам гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
вправе представить рекомендации с места работы и краткое резюме, с указанием наиболее значительных 
служебных достижений (участие в реализации региональных, муниципальных проектов, программах социально-
экономического развития территорий, побед в профессиональных конкурсах регионального и всероссийского 
уровня, участие в социальной деятельности и т.д.)

Претендент не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным 
требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными 
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу 
и ее прохождения:

1) признание его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную 
силу;

2) лишение его права занимать должности муниципальной службы в течение определенного срока решением 
суда, вступившим в законную силу;

3) наличие подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего 
исполнению им должностных обязанностей;

4) близкого родства или свойства (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также братья, 
сестры, родители и дети супругов) гражданина с муниципальным служащим, если его предстоящая служба связана 
с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного другому;

5) утраты гражданства Российской Федерации, наличия гражданства иностранного государства, за 
исключением случаев, когда доступ к муниципальной службе урегулирован на взаимной основе межгосударственными 
соглашениями;

6) отказ от представления сведений о полученных доходах и имуществе, принадлежащем на правах 
собственности, являющихся объектами налогообложения;

7) отказ от представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

8) занятие предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участие в управлении 
коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией.

Документы принимаются по 20.06.2022 года включительно, ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00 до 
17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, 101, каб. № 1 (приемная управления 
культуры АНГО СК). 

Телефон для справок 8-86544-6-34-34.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением 
правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа в их приеме.



14 20 мая 2022 г.  пятница

Информация о результатах конкурса 
на замещение вакантной должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, проведенного 25 мая 2022 года

	
По результатам проведенного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

на должность начальника отдела по обеспечению общественной безопасности и правопорядка администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края победителем признан Егоров Дмитрий Сергеевич.



20 мая 2022 г.  пятница 15
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 мая 2022 г. № 640
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»

стр. 1

11 мая 2022 г. № 641
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» стр. 3

11 мая 2022 г. № 645
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений  в  приложения 1 и 2 к постановлению 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 24 июля 2020 г. № 959 «Об утверждении примерных положений об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 5

20 мая 2022 г. № 676
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 10

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
 о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы  управления 
культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края - начальника отдела правового и экономического обеспечения управления 
культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края стр. 12

Информация о результатах конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, проведенного 25 мая 2022 года стр. 14



16 20 мая 2022 г.  пятница

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
20.05.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


